
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA
DETERMINAZIONE

DEL SEGRETARIO COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  6 DEL REGISTRO  DATA 31-12-18

Reg. Gen. 193
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: SISMA DEL 24.08.2016 E SEGUENTI - ODPC N. 392 DEL 06.09.2016 -
CONFERMA STRUTTURA COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE, PER COMPITI E FUNZIONI
DIRETTAMENTE CONNESSI AGLI EVENTI SISMICI E AUTORIZZAZIONE LAVORO
STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE - ANNO 2019.-

----------------------------------------------------------------------

IL SEGRETARIO COMUNALE

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data del 24 agosto 2016, con il quale è
stato dichiarato lo stato di eccezionale rischio e compromissione degli interessi primari, ai sensi
dell’articolo 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito con modificazioni
dalla legge 27 dicembre 2002, a seguito dell’evento sismico del 24 agosto 2016, che ha colpito le
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;

      VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato
dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza del sisma del 24 agosto 2016, per la durata di 180
giorni e fino al 21 febbraio 2017, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 5, commi 1 e1-bis della Legge 24
febbraio 1992, n. 225, istitutiva del Servizio Nazionale della Protezione Civile;

     VISTA l’ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione
Civile n. 388 in data 26 agosto 2016, contenente “Primi interventi di Protezione Civile conseguenti
all’eccezionale evento sismico che ha colpito le Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo del 24
agosto 2016”;

      VISTA la legge n. 123 del 3 agosto 2017,  recante: DISPOSIZIONI URGENTI PER LA
CRESCITA DEL MEZZOGIORNO, all’art. 16- sexies: “DISPOSIZIONI URGENTI PER IL
PROSEGUIMENTO DELLE ATTIVITÀ EMERGENZIALI NELLE AREE DEL CENTRO ITALIA
COLPITE DAL SISMA E PER L’EFFICACIA DELLE ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE”, il cui
comma 2, prevede: [ …la durata dello stato di emergenza dichiarato con deliberazione del Consiglio
dei Ministri del 25 agosto 2016, successivamente esteso in relazione ai successivi eventi, con
deliberazione, rispettivamente, del 27 e del 31 ottobre 2016 e del 20 gennaio 2017, è prorogata fino al
28 febbraio 2018. Lo stato di emergenza di cui al primo periodo può essere prorogato con
deliberazione del Consiglio dei Ministri per un periodo massimo ulteriore di centottanta giorni ….];



          DATO ATTO che, con propria deliberazione nr. 48 del 13/09/2016, è stato formalmente costituito
Centro Operativo Comunale (C.O.C.) di protezione Civile del Comune di Monte San Martino e già
confermato con propria Determinazione n. 13 del 29/12/2017;

VISTI:
Il decreto sisma (D.L. 55/2018, convertito in legge 89/2018), con il quale lo stato di emergenza-
è stato prorogato fino al 31/12/2018;
La legge 145 del 2018 (Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e-
pluriennale per il trennio 2019-2021), con la quale lo stato di emergenza è stato di nuovo
prorogato fino al 31/12/2019;

RITENUTO di adottare provvedimenti in merito al Centro Operativo Comunale (C.O.C.) di
Protezione civile del Comune di Monte San Martino per l’anno 2019, individuando in modo puntuale il
personale che collabora con la struttura di protezione civile, per approntare gli interventi emergenziali
necessari per ogni evenienza;

 VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

             VISTO lo Statuto Comunale;
- il parere favorevole di regolarità tecnica della proposta di deliberazione riguardante;

           CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DETERMINA

1. DI CONFERMARE per l’anno 2019 il  Centro Operativo Comunale (C.O.C.) di protezione Civile
del Comune di Monte San Martino, costituito con  deliberazione di Giunta Comunale nr. 48 del 2016 e
già confermato con propria Determinazione n. 13 del 29/12/2017;

2. DI PRECISARE che i componenti del C.O.C.  per l’anno 2019 sono:
- Ing. Mazzaferro Primo – Responsabile U.T.C. – libero professionista incaricato a tempo determinato;
- Ing. Barchetta Mariangela – Ufficio Sisma – dipendente a tempo determinato;
- Arch. Bracci Atos – Ufficio Sisma – dipendente a tempo determinato;
- Cardinali Graziano – Responsabile Area Contabile - dipendente a tempo indeterminato;
- Bottoni Pierpaolo – Responsabile Area Amministrativa - dipendente a tempo indeterminato;
- Minetti Giovanni – Operaio – dipendente a tempo indeterminato;

3. DI DARE ATTO  che i componenti del C.O.C. sono diretti e coordinati dal Sindaco e che la struttura
del C.O.C., come sopra configurata, rimane in carica fino a diversa determinazione, da formalizzare
con separato atto.

4. DI AUTORIZZARE i componenti del C.O.C. a svolgere lavoro straordinario limitatamente alle
particolari esigenze di servizio;

5. DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.



IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to      ERCOLI PASQUALE

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma
4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la
regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL SEGRETARIO COMUNALE

ERCOLI PASQUALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li 28-02-20
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


